
Sázava
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.559802N, 15.857380E

Nadmořská výška: 507 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 755 ha

Počet obyvatel: 647 PSČ: 592 11

Adresa URL: www.obecsazava.cz

Současnost obce Sázava
Od roku 1990, kdy se Sázava osamostatnila, se mimo jiné podařilo vystavět čistírnu odpadních vod, novou
kanalizaci, plynofikaci, byly položeny nové telefonní rozvody, dokončen veřejný vodovod, výstavba
inženýrských sítí pro 15 rodinných domků, rekonstruována škola, kulturní dům a obecní prodejna,
postaveno dětské hřiště a tenisový kurt a postupně se upravují veřejná prostranství včetně
autobusových čekáren.
V předchozích letech byly také vydány publikace o historii obce a Sdružení obcí pod Peperkem, pohlednice,
letecký snímek obce, mapka místní turistické stezky a k vydání se připravují další materiály. V
současné době probíhá výstavba chodníku podél státní silnice I/19, připravuje se výstavba
inženýrských sítí pro dalších 20 rodinných domků a další akce.
Sázava je také členem několika sdružení obcí. Spolu s některými okolními obcemi vytvořila Sdružení
obcí pod Peperkem a je zakládajícím členem sdružení Posázaví, které se zasloužilo o otevření
dálkové Posázavské cyklotrasy č. 19
Občané mají k dispozici dvě prodejny se smíšeným zbožím, dvě prodejny s dalším sortimentem kromě
potravin, knihovnu, obecní úřad, hasičskou zbrojnici, celkově opravený hostinec a další provozovny, jako
například kadeřnictví, broušení pilových kotoučů i dalších nástrojů, cukrářská výroba,
truhlářství či opravy varhan a ladění klavírů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9788/sazava/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 01:10:02


